СОГЛАШЕНИЕ О СОТРУДНИЧЕСТВЕ

г. Трехгорный                          «01» марта 2024 г.

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Историко-культурный центр» (МБУК

«ИКЦ», в лице исполняющего директора Юриной Ирины Александровны, действующего на

основании распоряжения администрации города Трехгорного Челябинской области от

08.02.2024 г. № 53-02, выполняющий функции Центра общественного развития и поддержки

волонтерских, благотворительных и гражданских инициатив, именуемый в дальнейшем

«Добро.Центр», с одной стороны, и Федеральное государственное унитарное предприятие

«Приборостроительный завод имени К.А. Володина», в лице генерального директора Белоброва

Владислава Владимировича, действующее на основании Устава, именуемый в дальнейшем

«Партнер», с другой стороны совместно именуемые «Стороны», а по отдельности — «Сторона»,

проявляя взаимную заинтересованность в развитии двусторонних отношений, заключили

настоящее Соглашение о сотрудничестве (далее — «Соглашение»).

Статья 1. Предмет, цель Соглашения

Принципы и основные направления сотрудничества

1.1.   Предметом Соглашения является установление партнерских отношений и развитие

долгосрочного и эффективного сотрудничества Сторон, направленного на развитие и поддержку

волонтерских, благотворительных и гражданских инициатив в самых разных сферах

жизнедеятельности общества.

1.2.   Соглашением Стороны подтверждают заинтересованность в объединении усилий с целью

развития взаимного сотрудничества, фиксируют достигнутые договоренности, а также

определяют общие условия и направления взаимодействия между Сторонами.

1.3.   Стороны при осуществлении сотрудничества руководствуются следующими принципами:

- открытость Сторон по отношению друг к другу и во взаимоотношениях с третьими лицами;

- равенство, взаимность, уважение интересов Сторон;

- публичность и готовность расширения рамок сотрудничества за счет включения третьих лиц

(по соглашению Сторон путем подписания соответствующего соглашения);

- неразглашение конфиденциальной информации другой Стороны и ее партнеров

без получения надлежащего разрешения.

1.4.   Основными направлениями сотрудничества Сторон являются:

- популяризация идей волонтерства, благотворительности и корпоративной социальной

ответственности;

- взаимная консультационная, информационная и экспертная поддержка;

- обмен информацией в целях расширения партнерской сети;

- продвижение в публичном информационном поле тем, связанных с проведением

организуемых Сторонами мероприятий, направленных на укрепление коммуникации между

представителями Сторон.

1.5.   Список, приведенный в пункте 1.4 Соглашения, не является исчерпывающим, охватывает

основные направления сотрудничества и может дополняться в зависимости от специфики

поставленных задач по обоюдному согласию Сторон.

1.6.   Сотрудничество Сторон осуществляется в следующих формах:

- организация совместных мероприятий как двустороннего, так и многостороннего характера,

в частности вебинаров, конференций, презентаций и пр.;

- взаимная консультационная, информационная и экспертная поддержка.

2. Основные направления сотрудничества

2.1.     Добро.Центр обязуется:

2.1.1. оказывать поддержку инициатив волонтёрских объединений, проведение совместных

мероприятий и конкурсов, направленных на развитие волонтёрского движения;

2.1.2. оказывать консультационную поддержку по получению грантов;

2.1.3. предоставлять безвозмездную аренду помещения;

2.1.4. оказывать информационную поддержку совместных проектов и мероприятий на

платформе «ДОБРО.РФ» и в социальных сетях для привлечения участников.

2.2.        Партнер обязуется:

2.2.1.    оказывать содействие в проведении совместных мероприятий и конкурсов, направленных

на развитие волонтёрского движения;

2.2.2. оказывать информационную поддержку совместных проектов и мероприятий на своих

информационных ресурсах для привлечения волонтёров и партнёров

2.2.3.   создавать условий для участия широкого круга лиц в волонтёрской деятельности, в том

числе «серебряных волонтёров»

Статья 3. Координация взаимодействия сторон

3.1.   В целях реализации Соглашения Стороны договорились о том, что будут обмениваться

информацией по вопросам взаимодействия.

3.2.  Для оценки сотрудничества и его последовательного развития Стороны могут проводить

отчетные встречи с участием руководителей и уполномоченных представителей Сторон.

3.3.  Стороны пришли к соглашению, что для достижения конкретных целей, направленных на

реализацию Соглашения, Стороны будут заключать отдельные договоры.

3.4.  С целью повышения эффективности взаимодействия ответственными за реализацию

основных направлений сотрудничества и координацию в рамках отдельных проектов являются:

- от Добро.Центра (ФИО, номер телефона, адрес почты);

- от Партнера (ФИО, номер телефона, адрес почты);

Статья 4. Срок действия соглашения и условия расторжения

4.1.    Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует бессрочно.

4.2.    В дальнейшем Соглашение автоматически продлевается на каждый последующий год

при условии, что ни одна из Сторон заблаговременно, но не позднее, чем за один месяц

до истечения срока его действия, не заявит в письменной форме другой Стороне о своем

намерении расторгнуть Соглашение.

4.3.  Соглашение может быть расторгнуто по инициативе любой из Сторон при условии

письменного направления уведомления об этом другой Стороне не позднее, чем за 10 (десять)

календарных дней до предполагаемой даты расторжения Соглашения.

4.4.    Прекращение действия Соглашения не затронет выполнения незавершенных обязательств,

осуществляемых в рамках Соглашения, если Стороны не договорятся об ином.

Статья 5. Прочие положения

5.1.  Соглашение не распространяет свое действие и не затрагивает обязательств Сторон,

возникающих из других договоров и соглашений. На основании Соглашения у Сторон

не возникает финансовых обязанностей по передаче друг другу имущества (в том числе

имущественных прав), перечислению денежных средств, выполнению работ, оказанию услуг.

5.2.   Соглашение не преследует цели ограничения конкуренции, при этом Стороны действуют в

соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации в сфере защиты

конкуренции.

5.3.   В случае возникновения между Сторонами каких-либо разногласий, связанных

с выполнением обязательств в рамках Соглашения, Стороны сделают всё возможное

для их решения путем переговоров. Если в ходе переговоров Стороны не придут к согласию, все

спорные вопросы по достигнутому между сторонами соглашению решаются в судебном порядке.

5.4.  Изменения в Соглашение могут вноситься путем подписания обеими Сторонами

соответствующего дополнительного соглашения.

5.5.   Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по

одному для каждой из Сторон.

Статья 6. Адреса и подписи сторон

МБУК «ИКЦ»

ФГУП «ПСЗ»

456080, Российская Федерация,

Челябинская область, город Трехгорный,

ул. Строителей, д.14а

Тел./факс (35191) 4-19-95, 4-19-85

ИНН 7405009710

КПП 745701001

ОГРН 1067405000079

e-mail: trgmus2007@yandex.ru

456080, Российская Федерация,

Челябинская область, город Трехгорный,

ул. Заречная, 13

Тел.: (35191) 5-51-21

Факс: (35191) 5-53-72

ИНН 7405000428

КПП 745701001

ОГРН: 1027400661650

e-mail: psz@imf.ru

И.о. директора

______________/И.А. Юрина/

М.П.

Генеральный директор

______________/В.В. Белобров/

М.П.